INDICAÇÃO

TAPA  BURACOS  E  RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO EM TODO BAIRRO PARQUE
ATALAIA.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

TAPA BURACOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODO BAIRRO PARQUE ATALAIA.

J U S T I F I C A T I V A
A presente indicação se justifica, pois, esta vereadora fora procurada pelos munícipes que residem no
bairro Parque Atalaia, oportunidade em que relataram que não suportam mais tamanho desconforto em
virtude da péssima condição de trafegabilidade pelas vias do referido bairro, sendo que a recuperação
das vias do residencial se faz necessário pois todas as vias do estão completamente esburacadas, com
as chuvas a situação fica extremamente caótica e intransitável, tanto para os veículos, motocicletas e
para os pedestres que ali residem e transitam.
Assim, preocupados em minimizar os prejuízos decorrentes de tal situação, solicitamos especial
atenção ao pleito para que possamos garantir a qualidade de vida das pessoas que residem no local.
Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 25 de abril de 2022.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - PDT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003400320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-25T08:14:25-0400